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ESTADOS FINANCIEROS
COMPARATIVOS 2016 Y 2017/

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
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ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS Notas

Activos corrientes

Efectivo y equivalente al efectivo 10
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar 14
Activos por impuestos corrientes 15

Totales

2017
M$

117.356
127.725
4.460

2016
MS

36.408
61.737
1.768

————— o o . .

99.913
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ACTIVOS NO CORRIENTES

Activos no corriente

Propiedades, plantay equipos 16 46.271 43.551
Activos intangibles 14.376 14.835
Totales 60.647 58.386

Total activos 310.188 158.299
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PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos corrientes

Cuentas por comerciales y otras cuentas por pagar
Otras provisiones corrientes

Pasivos por impuestos corrientes

Provisiones por beneficios a los empleados

Totales

Notas

17
18
19
20

2017

Bt —

-

2016
M$

- -
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PASIVOS NO CORRIENTES

Pasivos no corrientes

Cuentas por pagar a entidades relacionadas 21 845.865 440.100

Total pasivos no corrientes

S —— el L p—



4> FATMED

PATRIMONIO

Patrimonio
Capital pagado
Déficit acumulado

Déficit del ejercicio

Totales

Total pasivos y patrimonio

22 22.000
(323.015)
(347.612)

(648.627)

310.188

22.000
(85.836)
(237.111)

(300.947)

et

158.299
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ESTADO DE RESULTADO

Ganancia {pérdida)

Ingresos de la operacién
Gastos de la operacién

Déficit bruto

Gastos de administracién

Otros ingresos

Otros gastos

Ingresos financieros

Gastos financieros

Resultado por unidad de reajuste

Resultado de las actividades de la operacion

Impuesto a la renta

Déficit del ejercicio

Notas

~

10
11
12

2017
M$

277.233
(465.985)

e —

(188.752)

(104.266)

(53.982)

(628)
16

(347.612)

(347.612)

2016
MS

166.558
(336.849)

(170.291)
(66.748)
46

(89)

11

(142)
102

(237.111)

(237.111)
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OPINION

Opinion

En nuestra opinidn, los mencionados estados financieros presentan razonablemente, en todos sus
aspectos significativos, la situacién financiera de Fundacién de Asistencia Tributaria del Colegio Médico de
Chile A.G. - FATMED al 31 de diciembre de 2017 y 2016, los resultados de sus operaciones y los flujos de

efectivo por los afios terminados en esas fechas de acuerdo con Normas Internacionales de Informacion
Financiera.

Otros asuntos

Como se desprende de la lectura de los estados financieros, la Fundacién enfrenta una situacién de
pérdida y déficit patrimonial. No obstante lo anterior, su continuidad como empresa en marcha ests

asegurada por su Matriz la cual ha provisionado la totalidad del patrimonio negativo que le corresponde
en su Filial.
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MUCHAS GRACIAS



